PR IP
nt

LEI Nº 1.626/2013

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA _
REDAÇAO DO

ARTIGO 3º DA LEI Nº 1.134/2007 QUE DISCIPLINA O

REGIME DE EMPREGO PÚBLICO DOS AGENTES

COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E AGENTES DE

ENDEMIAS NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO

CASTELO, ES.

pREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, Estado do Espírito Santo no

de suas atribuições legais, Faz Saber que a Câmara Municipal aprovou e ele

. a a seguinte Lei:

1º. o Artigo 3°, da Lei Municipal nº 1 134, de 02 de janeiro de 2007, alterado pela Lei

· · 1nº1.528 de 17 de fevereiro de 2012, passa a vigorar com a seguinte redação.

"Art. 3º - Fica autorizada a contratação de 30 (trinta)

Agentes Comunitários de Saúde e 04 (quatro) Agentes

de Endemias (Agente Ambiental), nos termos desta

Lei, observando-se ainda a Legislação Federal

pertinente".

Ãrt. 2° ·Permanecem inalteradas as demais disposições da Lei nº 1.134/2007 ·

Art. 30 • As despesas advindas com a presente Lei correrão à conta das dotações

constantes do orçamento vigente.

4º ·Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

So ·Revogam-se as disposições em contrário.

ce·
IÇão do Castelo, ES, 23 de Agosto de 2013.

FRANCI~~·,...,, LO BELISARIO

Prefeito Municipal

_,_e:,. t R\ ~5 7-1101